



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Secretaria de Educação e Cultura



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de comprovação de aptidão de desempenho e de execução, que a empresa **CTM PHARMA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.506.579/0001-34, com sede à Av. Simplício Costa, Nº 3619. Bairro: Centro, Conceição do Araguaia-PA prestou serviços à Secretaria Municipal de Educação, referente ao Processo administrativo nº 010/2022, Pregão Eletrônico nº 009/2022 com termo de contrato Administrativo nº 092/2022 e ATA de registro de Preço nº 029/2022 e seus aditivos de prestação de serviços de aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral.

Declaramos, ainda, que a prestação dos mencionados serviços ocorreu com bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica ou comercialmente até a presente data.

Cumaru do Norte 11 de outubro de 2022.

Augusta Elias P. de Souza Martins
Secretária Municipal de Educação e Cultura

DECRETO 002/2021

RECEBEMOS DE CTM PHARMA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LAUDO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.109
		SÉRIE: 1

CTM PHARMA LTDA AV. SIMPLICIO COSTA, 3619 - - CENTRO, Conceicao do Araguaia, PA - CEP: 68540000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.109 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1522 0907 5066 7900 0134 5500 1000 0001 0910 6007 0874 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152475656		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ / CPF 07.506.679/0001-34		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315220037548580 - 20/09/2022 10:16

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-FME DE CUMARU RU DO NORTE		30.676.114/0001-17	20/09/2022
ENDEREÇO AV DAS NACOES, SN -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Cumaru do Norte	FONE/FAX	UF PA	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL			

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.380,06	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.380,06

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 2LT	28289011	0102	5102	LT	165.0000	6,5400	1.079,10					
2	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	38099190	0102	5102	LT	9.0000	8,1400	73,26					
3	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL EMBALAGENS	33074900	0102	5102	UN	5.0000	7,6900	38,45					
4	INSETICIDA SPRAY AEROSSOL MATA TUDO 300ML	38089119	0102	5102	UN	10.0000	8,2900	82,90					
5	VASSOURA DE PALHA	96031000	0102	5102	UN	15.0000	7,0900	106,35					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/6. REQUISIÇÃO Nº 00532/22.	

RECEBEMOS DE CTM PHARMA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.085
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

CTM PHARMA LTDA AV SIMPLICIO COSTA, 3619 - - CENTRO, Conceicao do Araguaia, PA - CEP: 68540000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.085 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1522 0607 5066 7900 0134 5500 1000 0000 8517 3806 0509 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315220023935438 - 20/06/2022 17:57
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152475656	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 07.506.679/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-FME DO MUNICIPIO DE CUMARU DO		CNPJ/CPF 30.676.114/0001-17	DATA DA EMISSÃO 20/06/2022
ENDEREÇO AV DAS NACOES, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 68398-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Cumaru do Norte	FONE/FAX	UF PA	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.822,55	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.822,55

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	AGUA SANITARIA DE 2LT	28289011	0102	5102	LT	70,0000	6,5400	457,80					
08	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO	38099190	0102	5102	UN	25,0000	8,1400	203,50					
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL EMBALAGENS	33074900	0102	5102	UN	25,0000	7,6900	192,25					
06	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	96190000	0102	5102	UN	55,0000	25,4900	1.401,95					
17	INSETICIDA SPRAY AEROSSOL MATA TUDO 300ML	38089119	0102	5102	UN	25,0000	8,2900	207,25					
16	VASSOURA DE VASCULAR TETO DE FIBRA NATURAL (SISAL)	96031000	0102	5102	UN	20,0000	17,9900	359,80					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/06 / REQUISIÇÃO Nº 00324/22 / AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC DE EDUCAÇÃO.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CTM PHARMA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.075
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

CTM PHARMA LTDA AV SIMPLICIO COSTA, 3619 - - CENTRO, Conceicao do Araguaia, PA - CEP: 68540000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.075 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1522 0507 5066 7900 0134 5500 1000 0000 7510 1060 0905 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152475656	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 07.506.679/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-FME DO MUNICIPIO DE CUMARU DO		CNPJ/CPF 30.676.114/0001-17	DATA DA EMISSÃO 18/05/2022
ENDEREÇO AV DAS NACOES, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 68398-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Cumaru do Norte	FONE/FAX	UF PA	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.108,80	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.108,80


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	AGUA SANITARIA 2LT	28289011	0102	5102	LT	76,0000	6,5400	497,04					
08	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO	38099190	0103	5102	UN	10,0000	8,1400	81,40					
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL EMBALAGENS	33074900	0102	5102	UN	47,0000	7,6900	361,43					
17	INSETICIDA SPRAY AEROSSOL MATA TUDO 300ML	38089119	0102	5102	UN	4,0000	8,2900	33,16					
12	VASSOURA DE PALHA - DESCRICAO: VASSOURA COM CEPA	96031000	0102	5102	UN	9,0000	7,0900	63,81					
16	VASSOURA DE VASCULAR TETO DE FIBRA NATURAL (SISAL)	96031000	0102	5102	UN	4,0000	17,9900	71,96					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/06 / AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC/ DE EDUCAÇÃO E CULTURA / REQUISIÇÃO Nº 00215/22.	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CTM PHARMA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.067
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

CTM PHARMA LTDA AV SIMPLICIO COSTA, 3619 - - CENTRO, Conceicao do Araguaia, PA - CEP: 68540000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.067 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1522 0407 5066 7900 0134 5500 1000 0000 6710 0500 0037 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152475656	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 07.506.679/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-FME DO MUNICIPIO DE CUMARU DO	CNPJ/CPF 30.676.114/0001-17	DATA DA EMISSÃO 29/04/2022
ENDEREÇO AV DAS NACOES, S/N -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 68398-000
MUNICÍPIO Cumaru do Norte	FONE/FAX	UF PA
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.177,20	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.177,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	AGUA SANITARIA DE 2LT	28289011	0102	5102	LT	180,0000	6,5400	1.177,20					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LC 123/06 / DADOS BANCARIOS: BANCO DA AMAZONIA, AG: 076, CONTA: 072.040-1 / REQUISIÇÃO N° 00 183/22.	RESERVADO AO FISCO